
GOVERNO M.UNIClPAl 

FA·. BRITO 
Urna Parlas Brito para todos 

C0MPRDVANTE(S] DE PUBLICAÇÃO 

J.\\llSCl EJE LICITJ.\CÃO 
#. 

Pregão Eletrônico.rr.º 2.022.02.14.1 



GOVERNO MUNICIPAL 

E B O 
Uma Farias Brfto para todos 

AVISO DE LICIT ACÃO 

Modalidade - Pregão Eletrônico 

Tipo - Menor Preço 

Edital N.º 2022.02.14.1 

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas 
básicas destinadas às famílias . em situação de risco e vulnerabilidade social do 
Município de Farias Brito/CE} .. conforme especificações constantes no Edital 
Convocatórío. 

O Pregoeiro Oficial do Município dê Farias f3rito comunica aos interesEiad?s que 
estará realizando Procedimento Ucitatório cujo objeto e modalidade suprêcitados, 
com o seguinte cronograma: Início de acolhimento das propostas: 16 de fevereiro 
de 2022 às 17h, Abertura das propostas: 28 de fevereiro de 2022 às 8h, Início 
da sessão dedisputa de preços: 28 de fevereiro .de 2022 às 9h, através do.site 
https://blLcompras.com. Os interessadas poderão ler e obter o tex.to integral do 
edital e todas as inforrnações> sobre a licitação na sede daCo.111issªo Permanente 
de .Licitação, sito à· Rua'3osé .AlvesPimentel1. nº 87j .• Centro, Farias ~rito/CE, em 
horário . normal de expediente,·· . ou através d9s endereçqs / eletrônicos: 
www.fariasbrito.ce.gov.br. www.tce.ce.gov.br.e https://bll.compras.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas âtrâ\léS do telefone (88)35441569. 

FaríasBrito/CE) 14 de fevereiro de 2022. 

T .... ··.d···~L·.·· .. 
· .... 1agoe .. /-\rau10 ···e1te 

Pregoeiro Oficial do Município 



46 
GOVERNO MUNlCiPAL 

Jll.L"llUL,.i.11.L··-....,,· BRITO 
Uma Farias Brito para todos 

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO -AVISO DE LICITACÃO 

Pregão Eletrônico N.º 2022.02.14.1 

Certifico para os devidos· fins.· que, foi pubHcado, nesta data, através de afixação na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITACÃO na modalidade Pregão Eletrônico N.º 2022.02.14.1, cuja<abertura está 
prevista para o dia 28 de fevereiro de 2022 às 8h, para o Objeto: Aquisição de 
gêneros atimentfcias par.acomposioã9de cestas básicas destinadas àsfammas em 
situação de risco e vulnerabilidade sociat do Municípi() de Farias Brito/CE, conforme 
especificaçõesconstqntes·. no EditatConvocatório. 

Farias Brito/CE, 14.de·.fevereirodé2022. 

~-
Tiago de Araújo Leite 

Responsável pela Publicação 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 3/2022-TP 

A Gomissão Permanente de bicitação da Prefeitura Municipal de Cascavel toma 
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 
de Preços Nº 003/2022-TP, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto a contratação 
de empresa para execução dos serviços de construção de 03 UBS (Unidade Básica de 
Saúde) no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 03 de março de 2022 
às 08h30min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às 12h00min e no seguinte sítio 
virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo 
Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel - CE, 14 de fevereiro de 2022. 
JOSE EDN'ALDO CIPRIANO 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.04.011-PE-SMS 

A Pregoeira do Município de Chorozinho, torna público aos interessados que o 
Pregão Eletrônico nQ 2022.02.04.011-PE-SMS, que tem por objeto a Aquisição de peças 
para manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos das Unidades Básicas de Saúde 
e .do Hospital Municipal de Chorozinho-CE, com abertura da Sessão pública prevista para o 
dia 18 de fevereiro de 2Õ22, às ô9:ôõ horas, que decide Suspender o certame, em virtude 
de Pedidos de Esclarecimentos e Impugnação ao Edital. Tão logo, atendido, nova data será 
marcada e comunicada por meio de publicação na imprensa Oficial. 

Chorozinho/CE, 14 de fevereiro de 2022 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 27/2021-SESA/SRP 

A Prefeitura Municip!Jf de Crate6s-CE, através da Secretaria de Saúde comunica 
aos interessados a REVOGAÇAO do Processo na Modalidade Pregão Eletrônico N° 
027/2021-SESA/SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta visando Futuras e 
Eventuais Aquisições de material odontológico destinados a atender as necessidades da 
Secretaria da Saúde do Município de Crateús - CE. Motivo: Razões de interesse público. 
Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. 

Crateús-CE, 14 de Fevereiro de 2022. 
THIAGO VIANA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.03.1 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de fevereiro de 2022 às 
08h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de oxigênio gás medicínal para atender as necessidades da população 
do Município de Crato-CE, através da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov .br. ehttps:/ /www.!icítacoes-e:.com. br /. 

cras~~~1f tge~~~~r~g~:22 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.01.13.1 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de fevereiro de 2022 às 
09h30min, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de medicamentos e suplementos vitamínicos de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. 
ehttps://www.licitacoes-e.com.br. 

Cra~~~IÍ 6ge~~~~r~g~:22 

AVISO DE CHAMADA PUBLICA N2 2022.01.26.1 

Cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural conforme §12 do art,14 da lei n2 11,947/2009 e 
resoluções do FNDE relativas ao PNAE. O recebimento da documentação e do projeto de 
venda ocorrerá no período de 15/02/2022 até 07/03/2022, na sede da Secretaria de 
Educação, localizada na Rua Teodorico Teles, s/n, Conviver Mirandão, Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acíma, das 08h00min às 17h00min. 

Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022 
GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR 

Secretária De Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2/2022-SESA 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estará recebendo do dia 16 de Fevereiro a 28 de Fevereiro de 2022 até às 13h00min, 
pelo sistema BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n2 02/2022 - SESA - aquisição 
de veículos automotivos destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Municipais (Republicação). A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por 
lances ocorrerá às 13h30min do dia 28 de Fevereiro de 2022. O editai poderá ser 
obtida junto a Pregoeira, na sede da Comissãc de lidtaçãc, à Praça dos Três Poderes 
s/nº - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e 
www.tce.ce.gov.br. 

Cruz-CE, 14 de Fevereiro de 2022. 
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES 

Este documento pode ser verifü:ado no endereço eletrônico 
http:/ /www.in.gov.br/autentícidade.html, pêlo código 05302022021500213 

ISSN 1677-7069 Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro dJjp~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato nº 2022.02.04.2, resultante da Tomada de Preços de nº 2021.11.18.1-
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transporte. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias no Município de Deputado 
lrapuan Pinheiro, de acordo com o Plano de Trabalho Nº 107083259. Dotação 
Orçamentária: 0701.15.451.0022.1.015 elemento de despesa: 44.90.51.00 fonte de 
recursos: 1510. Contratada: Construtora Borges Carneiro LTDA; Valor global: R$ 373.052,93 
(trezentos e setenta e três mil e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos). Vigência 
do Contrato: 120 (cento e vinte dias). Assina pela contratada: Galba Carvalho Carneiro. 
Assina pela contratante: Sr. Breno Raniery de Oliveira Torquato - Secretário de 
Infraestrutura e Transporte. Data da assinatura do Contrato: 04 de fevereiro de 2022. 
Deputado lrapuan Pinheiro-CE, 04 de fevereiro de 2022. Breno Raniery de Oliveira 
Torquato - Secretário de Infraestrutura e Transporte. 

EXTRATO 00 INSTRUMENW (;ONTRATUAl 

Extrato do Contrato nº 2022.02.04.1, resultante da Tomada de Preços de n2 2021.11.16.1-
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transporte. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação em piso intertravado em diversas 
Ruas do Distrito de Betânia, do Município de Deputado lrapuan Pinheiro, de acordo com o 
Contrato de Repasse N2 900426/2020. Dotação Orçamentária; 0701.15.451.0022.1.031, 
elemento de despesa: 44.90.51.00 fonte de recursos: 1510. Contratada: Construtora Borges 
Carneiro LTDA; Valor global: R$ 783.289,26 (setecentos e oitenta e três mil, duzentos e 
oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). Vigência do Contrato: 120 {cento e vinte dias). 
Assina pela contratada: Galba Carvalho Carneiro. Assina pela contratante: Sr. Breno Raniery 
de Oliveira Torquato - Secretário ~e .lnfraes~rutura e Transporte. Data da assinatura do 
Contrato: ó4 de fevereiro de 2õ:!2. Breno Raniery de õliveira rorquafo - Secretário de 
Infraestrutura e Transporte. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.11.18.1-TP 

O Município de Deputado lrapuan Pinheiro torna público o Aviso de 
Adjudicação e Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de pavimentação de vias no Município de Deputado lrapuan Pinheiro, de acordo 
com o Plano de Trabalho Nº 107083259, na modalidade Tomada de Preços N2 
2021.11.18.1-TP, em favor da empresa: Construtora Borges Carneiro LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 01,590.549/0001-46, vencedora pelo valor glo~I de R$ 373.052,93 (trt;?zentos e setenta 
e três mil, cinquenta e dois reais e noventa e três centavos). 

Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 4 de fevereiro de 2022 
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO 

Secretário de Infraestrutura e Transportes 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.11.16.1-TP 

O Município de Deputado lrapuan Pinheiro torna público o Aviso de 
Adjudicação e Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
seMÇõs de pàVlmentaçãõ em piSõ ifttertfãVãdo em diversas ruãs do Dlstiitõ de Befânlã, do 
Município de Deputado lrapuan Pinheiro, de acordo com o Contrato de Repasse Nº 
900426/2020, na modalidade Tomada de Preços N2 2021.11.16.1-TP, em favor da empresa: 
Construtora Borges Carneiro LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.590.549/0001-46, vencedora pelo 
valor global de R$ 783.289,26 (setecentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta e nove 
reais e vinte e seis centavos). 

Deputado lrapuan Pinheiro - CE, 4 de fevereiro de 2022 
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO 
Secretário de Infraestrutura e Transportes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.14.1 

O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.º 
2022.02.14.1. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas 
destinadas às famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do Município de Farias 
Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social. Início de acolhimento 
das propostas: 16 de fevereiro de 2022, às 17h, Abertura das propostas: 28 de fevereiro de 
2022 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 28 de fevereiro de 2022 às lOh, através 
do site https://blLcompras.com. Os interessados poderão ler e obter o te)(to integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito à Rua José Alves Pimentel, n.2 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal 
de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, 
www.tce.ce.gov.br e https://bll,compras.com. Informações pelo telefone: {88) 35441569. 

Farias B~~~~CJ· ~: t~trJ~r~;~Ede 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
SOIJCITAÇÃO .DE OFfiRTAS N9 1/2022 - SE.tJMA 

O Presidente da Comissão Extraordinária de Licitações - CEXT torna público, para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que, de acordo com o Ofício Nll 278/2022 -
ASJUR/SEUMA, encaminhado pelo Secretário Executivo da Secretaria Municipal do Urbanismo e 
Meio Ambiente, Pedro César da Rocha Neto, bem como pela Coordenadora da UGP /FCS/SEUMA, 
Juliana de Souza Aranha Brauner, no Edital nº 8026 da referida SOLICITAÇÃO DE OFERTAS - Nº 
001/2022, publicado em 19/01/2022, nos meios de comunicação legal, quais sejam, Diário Oficial 
do Município (DOM), Diário Oficial da União {DOU), jornal local e jornal de circulação nacional, 
dadas determinadas alterações em seu conteúdo, faz-se necessária a publicação de um 
INFORMATIVO, nos mesmos meios de publicidade. O Informativo, na íntegra, encontra-se 
dispõnível nõ e-oompras (lrttj:>§://compfàs.sepog.fürtateza.ce.gõvJ')r/pul:llieó/detal!íê
licitacao.asp ?id= 766&fonte=Novo). ORIGEM: Secretaria Municipal do Urbanismo e Meio Ambiente 
- SEUMA. OBJETO: Contratação de empresa ou consórcio de empresas para prestação de serviços 
técnicos especializados para elaboração de projetos e execução de 30 (trinta) micro parques 
urbanos no Município de Fortaleza. Em razão das alterações supramencionadas, e, considerando a 
proximidade da data final de apresentação das propostas do presente certame, o PRAZO FINAL 
PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, inicialmente marcado para o dia 21 de fevereiro de 2022, 
às lOh, fica ADIADO para o dia 10 de março de 2022, às 10h; enquanto a SESSÃO DE ABERTURA, 
inicialmente marcada para o dia 21 de fevereiro de 2022, às 10h, fica ADIADA para o dia 10 de 
março de 2022, às 10h15min. Ficam ratificadas todas as demais disposições contidas no Edital 
originalmente publicado, não mencionados neste ADENDO, que será publicado nos mesmos meios 
de divulgação do Edital original, bem como na página da Central de Licitações da Prefeitura de 
fortaleza, na internet. Maiores informações encontram-se à disposição na Avenida Heráclito 
Graça, nll 750 - Centro - Fortaleza (CE) ou através do e-mail "cext@dfor.fortaleza.ce.gov.br". 

Fortaleza - CE, 14 de fevereiro de 2022. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 

Documento assinado digitalmente confonne MP n!! 2.200·2 de 24/08/2001, 
que instrt:ui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • !CP-Brasil. 



Ceará, 15 de Fevereiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII 1Nº2892 

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

A Secreta.ria. Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social, 
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, os candidatos 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado constantes na tabela 
abaixo, obedecendo à ordem classificatória, a comparecerem para 
elabor~cão do Termo de Compromisso, portando uma cópia, bem 
como o. original para averiguação, dos documentos elencados abaixo, 
no local, horário e data especificados para receberem suas devidas 
lotações .segundo as seguintes orientações: 

Cópias dos Documentos Necessários: 
CPF; 
RG; 
Comprovante de Residência; 
Título de Eleitor; 
Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 
Número do PIS/P ASEP; 
Certidão de Casamento e/ou averbação da separação judicial, 
divórcio· 
Registo de nascimento e cartão de vacina (filhos entre O e 6 anos); 
Registro de nascimento (filho entre 7 e 14 anos); 
Carteira de Reservista (se do sexo masculino); 
Comprovante de Escolaridade; 
01Foto3x4 
Número da conta bancária do Banco do Brasil. 

Data: 15 de Fevereiro de 2022 
Horário: 14:30 
Local: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Social, Rua 
Torquato Braz, Nº 4 7 - Centro - Croatá/Ceará 

ENTREVISTADOR DO CADASTRO ÚNICO 
NOME 
Francisco Emando Camelo Sales 
Luan Ribeiro do Carmo Silva 
Roberto Ferreira da Silva 

DIGITADOR CADASTRO ÚNICO 
NOME 
Lindemberg de Sousa Melo Paiva 

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO - CRAS Antonio Matheus Nunes de 
Carvalho 
NOME 
Antonia Gerleide Ribeiro 

TÉCNICO NÍVEL MÉDIO- CRAS Manoel Ribeiro Melo 
NOME 
Gabriela Gomes da Silva 

PSICÓLOGO- CRAS 
NOME 
Ana Marta Alves de Morais 
Mayara Soares Brito Teles 

ASSISTENTE SOCIAL-PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 
NOME 
Breno Martins Veras 

VISITADOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 
NOME 
Antonia Maylla Abreu do Nascimento 
Daniela Bezerra da Costa 
Maria de Fátima de Sousa Melo 
Maria Leidiane Pereira Lima 
Maria Mónica do Nascimento 
Simone Oliveira Passos 

MAR1ANE MAGALHÃES FELINTO 
Secretária de Desenvolvimento Econômico Social 

Pub~~por: 
Antônio Evander Pererra Lima 

Código ldentificador:DOEA853 l 

, ...•••• ,.·.>.\.\T>•··>•.····~~~~~I~~"~~~~~.·}·~t.3·>.·.·::c/·••' 
~~~I~,'.Nt~t~~J],D,:E~E'j:~$·ª~:trtl···.: 

GABINETE DO PREFEITO 
INSTRUÇÕES DA LICENÇA 

Torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio 
Ambiente - SEMACE, Licença Ambient~ por Adesão e 
Compromisso - LAC, referente "CONST~UÇAO DE PRAÇA NO 
CAMPO NO DISTRITO DE QUINCUNCA, localizada na zona rural 
do Município de Farias Brito - Ceará, Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas normas e instruções de licenciamento da 
SEMACE. 

Publicado por: 
Maria Jose Bezerra da Silva 

Código Identiticador:68 l 6FBD8 

SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A VISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
2022.02.14.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Farias Brito/CE, 
toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico, tombado sob n.º 2022.02.14.1. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas 
às famílias em situacão de risco e vulnerabilidade social do Município 
de Farias Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de 
Assistência Social. Início de acolhimento das propostas: 16 de 
fevereiro de 2022, às l 7h, Abertura das propostas: 28 de fevereiro 
de 2022 às 9h, Início da sessão de disputa de preços: 28 de fevereiro 
de 2022 às lOh, através do site https://bll.compras.com. Os 
interessados poderão ler e obter o texto integral do edital e todas as 
informações sobre a licitação na sede da Comissão Permanente de 
Licitacão sito à Rua José Alves Pimentel, n.º 87, Centro, Farias 
Britõ/CE: êfii horário rtõtmal de expêdiêrttê, õti ãttavés dos êndereços 
eletrônicos: www.fariasbrito.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.bi· e 
https://bll.compras.com. Informações pelo telefone: (88) 35441569. 

Farias Brito/CE, 14 de fevereiro de 2022. 

TIAGO DE ARAÚJO LEITE -
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tiago de Araújo Leite 

Código Identiticador:E3 lB2BlA 

.•.•.•················· ;E$r~(}J}.(;J.:f_;~~~{ '.i< >) e }'Í{EFE~1FUlt~..'.l~ff;J1\(IJ~~~:·1lE;)f{);ª~.ll\I' 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 042/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 

Nomeia e designa servidora para o exercício de cargo 
e função, na forma que indica 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTIM/CE, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear para o exercício do cargo de SECRETÁRIA 
MUNiqP~L DE EDUCAÇÃO, da SECRETARIA MUN~CI~AL 
DE EDUCACÃO a servídora IVONEIDE DE ARAUJO 
RODRIGUES; de ~onformidade com a Lei Municipal nº 864/2022, 
de 11 de janeiro de 2022, e legislação correlata 
Parágrafo Único. Designar, outrossim, a servidora IVONEIDE DE 
ARAÚJO RODRIGUES para o exercício da função de Gestor do 
Fundo Municipal de Educação. 

'W\Vw.diariomunicipal.com.br/aprece 30 



CORONAVÍRUS-ORIENTAÇÕES E MEDIDAS PREVENTIVAS (HTTPS:/JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/CORONAVIRUS-MEDIDAS-PARA-0-COMBATE/] 

NOTÍCIAS (HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/NOTICIAS/] FALE CONOSCO [HTTPS://WWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/FALE-CONOSCO/] 4 9 
WEBMAIL (HTTP:/ JWWW.FARIASBRITO.CE.GOV.BR/WEBMAIL) 

PE 2022.02.14.1 

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO: 

Número PE 2022.02.14.1 

Publicação 15/02/2022 

Abertura 28/02/2022 

Modalidade Pregão 

Situação Aberta 

OBJETO: 

Aquisição de gêneros alimentícios para composição de cestas básicas destinadas às famílias em situação de risco e vulnerabilidade 

social do Município de Farias Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social 

AROUIVOS PARA DOWNLOAD: 

Abaixo os arquivos da Licitação. 

EDITAL E ANEXOS 202 2.02 .14.1 ( https://www.fariasbrito.ce.gov.br /wp-content/uploads/2022/02/EDITAL:-E-AN EXOS-2022.02.14.1.pdf] 


